

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy zapytania cenowego na **sukcesywne dostawy pasków do glukometrów oraz płynu kontrolnego do kontroli glukometrów przez okres 18 miesięcy dla Zakładu Analityki i Biochemii Klinicznej Narodowego Instytutu Onkologii im Marii Skłodowskiej – Curie - Państwowego Instytutu Badawczego Oddział w Gliwicach** umieszczonego w dniu 16.04.2025 r. na stronie Narodowego Instytutu Onkologii im Marii Skłodowskiej – Curie - Państwowego Instytutu Badawczego Oddział w Gliwicach.

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie ww. zapytania przekazujemy Państwu treść pytań i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie 1:

Zamawiający określa w PAKIET ZBIORCZY POZ.1 system do pomiaru stężenia glukozy we krwi podając nazwę własną glukometru będącą zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co ogranicza konkurencję asortymentowo-cenową wyłącznie do pasków testowych tego samego producenta (ze względu na chronione prawem patentowym zabezpieczenia konstrukcyjne sprawiające, że z glukometrem danego producenta kompatybilne są wyłącznie paski tego samego producenta) tym samym narażając Zamawiającego na wysoką cenę oferty. Jeżeli Zamawiający dopuści inne systemy dostępne na rynku, miałby możliwość obniżenia kosztów w budżecie przeznaczonym na zakup systemów pomiaru glukozy. W związku z tym pytamy, czy Zamawiający dopuści zaoferowanie konkurencyjnych pasków testowych innego producenta (wraz z przekazaniem nieodpłatnych, kompatybilnych z nimi glukometrów i wyceną kompatybilnych z nimi płynów kontrolnych)?

Chcielibyśmy uprzedzić odpowiedzi na ewentualne pytania, które Zamawiający postawi przed sobą, zastanawiając się na odpowiedzi:

A. „zamawiający posiada i użytkuje w pełni sprawne glukometry i nie widzi potrzeby ich zmiany na nowy sprzęt”

Zmiana urządzenia pozwoli na obniżenie ceny i zmniejszy wydatki przeznaczone na zakup pasków do pomiaru stężenia glukozy we krwi. Dopuszczenie większej ilości konkurentów skutkuje rozsądnym ustaleniem ceny i obniżeniem kosztów w danym zakresie. Zamawiający w większości przypadków otrzymuje wymaganą ilość glukometrów bezpłatnie. Dodatkowo na rynku często pojawiają się nowe modele, które znacząco mogą wpłynąć na komfort pracy personelu.

B. „wymiana glukometrów na nowe nie jest celowa ani ekonomiczna, wiążąc się z dodatkowymi kosztami i angażowaniem personelu w szkolenia”

Dostarczanie nowych glukometrów odbywać się będzie całkowicie bezpłatnie na koszt Wykonawcy. W kwestii ekonomicznej jest to zyskiem dla Zamawiającego, który uzyska korzystniejszą cenę w danym obszarze zamówienia. Glukometr posiada intuicyjną obsługę polegającą na wsunięciu paska testowego, wprowadzeniu testowanej próbki krwi i odczekaniu czasu aż pojawi się wynik. Obsługa glukometru jest faktycznie uproszczona w takim stopniu, aby mógł posługiwać się nim każdy użytkownik nieprofesjonalny.

C. „zamawiający nie przewiduje wymiany glukometrów na nowe ze względów ekonomicznych, ponadto wymiana się w pełni sprawnego sprzętu generuje produkcję elektroodpadów”

Dostarczanie nowych glukometrów odbywać się będzie całkowicie bezpłatnie na koszt Wykonawcy, więc nie wiąże się z dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego. Często nieużywane już glukometry można zwrócić do wykonawcy, który odpowiednio jest zutylizuje.

W związku z powyższymi sugestiami proponujemy nasze rozwiązanie w postaci pasków testowych charakteryzujących się wymienionymi parametrami:

enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD, możliwość pomiaru we krwi kapilarnej, żyłnej i noworodkowej, zakres pomiaru 9-600mg/dl, hematokryt 0-70%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,6ul, wyrzutnik zużytego paska testowego, stabilność pasków 6 miesięcy po pierwszym otwarciu fiolki, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający posiada odpowiednią ilość glukometrów dopuszczonych do użytkowania na terenie całej jednostki. Dopuszczenie glukometrów innego producenta wymagałoby ogromnego nakładu pracy ze strony personelu w celu walidacji aparatów oraz sporządzenia nowej dokumentacji wewnętrznej. Dodatkowo paski kompatybilne do posiadanych przez zamawiającego glukometrów posiadają pole absorpcyjne na całej szerokości paska co znaczenie ułatwia wykonanie pomiaru glikemii pacjentowi.

Istotny jest również fakt, że posiadane przez zamawiającego glukometry wraz z paskami posiadają udokumentowane badania na obecność wielu substancji interferujących przez certyfikowane laboratorium.

Pytanie 2:

Czy w PAKIET ZBIORCZY POZ. 2 Zamawiający dopuści Płyn kontrolny kompatybilny do kontroli oferowanego glukometru na 3 poziomach kontroli (każdy zestaw zawiera 3 poziomy płyn) o objętości 2 ml, o czasie ważności 3 miesiące od otwarcia każdej fiolki z zestawu kontrolnego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści płyn kontrolny o ww. parametrach.

Jednocześnie niniejszym pismem Zamawiający zawiadamia, że dotychczasowy termin składania ofert wyznaczony na dzień **22.04.2025 r. (wtorek)**, ulega zmianie i zostaje wyznaczony nowy termin tj. **23.04.2025r. (środa) do godz. 12.00.**


LABORATORIUM
Zakład Analizy Biochemii Klinicznej
dr n. med. Jolanta Mrochem-Kwarciak

Wz. Klenowitka 20102

M. Wodulski - Guralo

